expositioni et 
requisitioni tan quam juste et Roni. Consone respondendo dixit: 
Jo stich prest y aperallat de comunicar y entregar y lliurar lo 
llibre de la obra de la isglésia parrochial de la prasent parròchia 
de Sant Climent de Amer per los effectes dalt dits, en lo qual stà 
scrita y continuada y jo he vista y llegida moltes vegadas la dita 
scriptura y memòria antiga dels señors de la casa de Cartellà y 
per quant jo no tinch sinó una de las dos claus que obren en la 
caxa en la qual stà recòndit lo dit llibre en lo cor de la prasent 
isglésia per què la altre clau de dita caxa té un dels obrés de  
esta isglésia. Envio en est punt a sercar la dita clau y en continent 
obriré en dita carta y entregaré y lliuraré lo dit llibre al notari 
qui stà así prasent comforme sem requereix pera que trascrigue la 
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dita memòria y scriptura antiga en dit llibre scrita y continuada 
y ne lleve acte auctèntich de aquella quibus secutis ex post dictus 
reverendus Stephanus Cuch presbiter rector prefatus habens ad 
suas manus claves dicte arque videlicet suam et alteram ad se 
missam per alterum ex operarys dicta parrochialis ecclesia Sancti 
Clementis de Amerio presente instante. Et requirente supra dicto 
nobili domino Alexandro de Cartiliano coran dicto scriptore et 
testibus predictis aperuit dictam archam et ipsa aperta tradidit 
et comunicavit dicto Paulo Quer et Palou, scriptori domestico et 
susbtituto meo eiusdem Joannis Ombert nottary et scriba publici 
pre et infrascripti ut supra interesenti supra dictum et superius 
mentionatum librum papireum comunis forme membranis perga-
menys cohopertis tectum et constuctum intitulatum llibre de la 
Isglésia parrochial de Sant Climent de Amer. in quo scripta et 
continuata exhistunt testamenta et alia scriptura eiusdem ecclesia 
Sancti Clementis de Amerio in quo quidem libro in primo foleo 
eiusdem libre iner alias scritpuras et memorias inibis descriptas 
et continuatas fuit per dictum scriptorem et substitutum meum 
eiusdem nottary pre et infri ut supra interessentem in primo  
foleo eiusdem libri inventa scripta extracta que et exemplata scriptura 
et memoria quedam anticha que de verbo ad verbum sumpta est 
humoi thenori Galceran de Cartellà, fill de Arnaullt, edificà en lo 
lloch hont Carlo Magno vencé la batalla dels moros en la prasent 
parròchia de Sant Climent de Amer, la capella de Sant Corneli. 
Perquè fonch la victòria lo dia de la sua festivitat y edificà-la lo 
any següent y après en lo any vuyt sents vint y tres, fundà en ella 
una missa perppetual cada primer dia de mes. Et extracta atque 
transcripta dicta scriptura et memoria antiqua a dicto libro fuit 
per dictum scriptorem et substitutum meum eiusdem nott. pre et 
infrascripti ut supra interessentem coram dictis testibus cum eius 
originali unde fuit sumpta de verbo ad verbum bene et fideliter 
correcta et comprobata. De quibus quidem predictis universis et 
singulis dictus nobilis dominus Alexander de Cartiliano petyt et 
requissivit instum. Confici sibique et alys omibus et singulis quibus 
intersit et infuturum intererit fieri, dari et tradi quod petirint et 
ha berevo juerint que fuerunt acta dicta gesta atque secuta die, 
mense, anno et loco predictis presentibus et spesialiter asumptis 
pro testibus superius dictis ad premissa vocatis assumptis atque 
rogatis dictoque Paulo Quer et Palou, scriptore domestico et subs-
tituto meo eiusdem Joannis Ombert, nott. et scribe publici pre 
et infri qui premissis vice et noe. meis interfuit eaq. requisssitus 
recepit et continuavit ut superius continetur.
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In Dei nomine Amer. noverint universi anno a nativitate 
domini millessimo sexcentessimo vigessimo sexto die vero deci-
ma tertia mensis octobris anni eiusdem intitulat. In Paulí Quer 
et Palou, scriptoris domestici et substituti ac vice loco et nomi-
ne meis Joannis Ombert, apostolica et regia auctoritatibus nott. 
publici dominiq. utilis et propietary nottaria publice villa Sancte 
Felicis de Payarollis et totius vallis et jurisdictionis de Hostolesio, 
Gerunden. Dis. Et scribania Curia Regia earundem villa et vallis 
infri interesent. Et testium undelicet Petri Figueras et Llunell, 
agricole parrochia Sancti Clementis de Amerio et Francissi Ri-
gall, liliterarum profesoris Gerunde ad hec vocatorum rogatorum 
et spesialiter assumptorum presentia nobilis dominus Alexander 
de Cartiliano dominus domus de Cartiliano et baro costrorum 
et terminorum Beata Maria de Granullarys et Sancti Vicenty de 
Falgonibus, Gerunde populatus. Exhistens personaliter constitutus 
coram et ante presentiam revendia domini Stephani Cuch, presbiteri 
rectoris parrochialis ecclessya Sancti Clementis de Amerio, dict. 
Gerunden. Diocessis personaliter repet. Exhystents intus eandem 
parrochialem ecclesyam Sancty Clementis de Amerio, dictus idem 
nobili dominus Alexander de Cartilianio eidem reverendo domino 
Stephano